
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 635 

JLV 

LG 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 12 de septiembre de 2023.- 

VISTO: 

El Expediente Nro. 27867/2023, donde se eleva la propuesta de capacitación “Taller: 

Sistema SUDOCU - Nivel I”, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la propuesta está dirigida al personal de apoyo académico de todos los 

agrupamientos que se desempeñan en esta Unidad Académica 

Que el objetivo general es que el personal adquiera nociones generales del Sistema 

SUDOCU y sus funcionalidades. 

Que el proyecto está a cargo del personal de la Dirección  de Despacho.  

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el taller de capacitación denominado “Sistema SUDOCU - Nivel I”, 

según se detalla en el ANEXO que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 635 

JLV 

LG 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

-ANEXO- 

 

Taller: Sistema SUDOCU - Nivel I 

 

Objetivo: 

Lograr que, al terminar el curso, el personal que desempeña funciones en diferentes dependencias 

de esta Unidad Académica adquiera nociones generales del Sistema SUDOCU y sus 

funcionalidades. 

Contenidos: 

● ¿Qué es el SUDOCU? 

● Características del sistema. 

● Módulos básicos. 

● Interfaz principal. 

● Usuarios y áreas: perfiles y permisos. 

● Contenedores y documentos. 

● Operaciones básicas: creación de notas y búsqueda de expedientes, teórico-práctico. 

● Mesas de Ayuda, tutoriales e instructivos. Foros de consulta. 

 

Destinatarios: 

Destinado al personal de apoyo académico de todos los agrupamientos que se desempeñan en 

diferentes dependencias de la Facultad de Educación. 

Requisitos: No se prevé 

Duración: 

El taller se dictará en 2 (dos) jornadas de 2 ½ (dos y media) horas cada una. 

Total: 5 horas. 

Modalidad de dictado: Presencial.  

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 635 

JLV 

LG 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

Lugar: Laboratorio de Informática, sede Campus  

Fechas y horarios: a confirmar. 

Responsables: 

 Referente de la Unidad Académica: Director de Despacho, José Luis VÉLIZ 

 Jefatura del Dpto. de Redacción y control y Mesa de Entradas: Abog. Lucas M. Gallo 

 Personal del Departamento de Mesa de Entradas: 

María José MARIN 

María Agustina LODI 

Cantidad de participantes: indeterminada 

 


